проЕкт

J\b

АДМИНИС ТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
сЕвtrрскиЙ рАЙон

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
станица Северская

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид
использования земельного участка с кадастровым номером

23:26z1003008:856, расположенноfо в ст-це Смоленской
по ул. Красноармейсrсой

Рассмотрев поло)Itительное заключение о результатах пУбЛИЧНЫХ

слушаний от 22 мая 202З года о предоставлении разрешения на усJIоВнО

разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером
2З:26:i003008:856, расположенного в ст-це Смоленской по

ул. Красноармейской, руководствуясь статьей З9 ГрадостроительноГО коДекСа

Российской Федерации, статьей 66 Устава муниципального образования

Северский район, п о с т а н о в л я ю]
1. Предоставить разрешение на условно рulзрешенный вид исполъзования

земельного. участка с кадастровым номером 2З:26:100300В:85б ПЛОЩаДЬЮ

tзз4 кв.м, расположенного в ст-це Смоленской по ул. Красноармейской,
в части изменения вида разрешенного использования земельного участка
с имеющегося ((для ведения личного подсобного хозяйства>> на новый
((для ведения личного подсобного хозяйства, общественное питание>.

2. Управлению по связям с общественностью (Поляшенко) рЕшместитъ
настоящее постановление на официальном сайте администраI\ии
муниципального образования Северский район в информационно-
телекоммуникационной сети <<интернет) в разделе <муниципальные правовые

акты)) и обеспечить опубликование в средствах массовой информации.
з. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации В.Г.Видинеева.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Северский район А.В.Щорошевский

Фрагмепт карты градOстр0IIтельног0 зOпированиfl Смоленского
сельского поселения

+r

земелъныЙ участок, расположенный в ст.Смоленск€tя, ул.Красноармейская
23:26:1003008:85б

Миrrимальная площадь земельного

участка - 1 кв.м

Маrссимальный процент застройки

- 80%

Минимальный отступ от границ

учаотка - 1 метра (лrrя объектов

благоустройства * 0 метров)
Максимальная высота сооружений

- 15 метров

размещение объекr,ов

улично-дорOжной сOти:

автомобильных дорог,
трамвайных путей и
iIешеходrъIх тротуаров в

границах населенных
пунктов, пешеходных

переходов, бульваров,

площадей, шроездов,

велодорожек и объектов

велотранспортной и
,инilсенерной

инфраотруктуры;

размеIцоние придорожных

транспортных сродств в

границах городских улиц и

дорог, за искJIючением

предусмотре}Iных видами

разрФшенного использовАниrI

с кодами 2.7.1, 4.9, 7.2-3, а

таюке некапитаJIьных

сооружений,

предназЕаченных для охраны

тра}Iопортных ср9дств

Улично-дорожная
сеть (код 12.0.1)

минимальная площадь земельного

}цастка - 1 кв.м

Максимальный процент застройки

- 60%

Мипимальный отступ от границ

участка -* t метра (лпя объект,ов

благоустройства - 0 мотров)
Максимальная высота соору}кений

- 15 метров

Размещение декоративных,
технических,
плаЕировочных,
констр}т(тивIlых устройств"
элементов озеленения,

различных видов

об орулова ния и о формлон,ия,

маtJIых архитектурrrых форм,
некапитальных
нестационарных строений и

сооруrкений,
информаuионньж щитов и

указателей, применяемых

как составLIые части

благоустройства территории,

общественных туапетоts

Благоустройство
территории

(кол 12.0.2)

4. Условно разрешённые виды и параметры использоваttия земеJlьных }пtастков и

объектов капитального строительства

ýеятелъность правоOбладатеJIя земельного участка и объекта каIIитаJьного

стрOительства, сOотвgтствующая виду разрешенног0 исtIOльзования - стрOительсТВо и

использование объектов капитального строительства, относящихся к объектам общеотвенной

или деловой застройки, есJIи их размеще,нио не влиrIет на окружающую ср9ду, не причинr{ет

неудобства житеJuIм, не требует установлениrI санитарной или охранной зоны.

наименование
основнOt,о вида

разрешенного
исшользован}lя

Описание вида

разрешенного
tлспользовflния

Прелельные параметрь1

малоэтажная
многоквартирная
жилая застройка
(Код - 2.1.|)

Раз мещение мilлоэта}кных

многоквартирных )ItиJшх

домов? (многоквартирньiе

дома высотой до 2 этах<ей);

обустройство спортивных и

детских плоIцадок, IIJIощадок

для 0тдыха; размещение
объектов обслуживания
жилой застройки во

встроенных, пристроенных и
tsстроенно-пристроенных

помепIениях маJIоэта}кного

многоквартирного дома, если

обrцая площадь таких
помещений в малоэтах(нOм

многоквартирном доме Ite

cocTaвjuleт более 15% общей

плоrцади помещений дома

Минимальная площадь земепьного

участка* 500 кв. м

Максимальная площадь земеJьного

участка- 5000 кв. м
максимальное количество
Еадземных этаясей зданий - 2 этажа

Максимальный процент застройки

учасжа - 60%

Минимальный отступ строений
границyIacTKa-Зм

социальное
обслуживание
(Кол - 3.2)

Размощение здаrrий,

iIредназначенньж для
оказаниlI гра)Iцанам

социальной помощи.
Содерхсание данного вида

разрешенного исполъзования

включает в себя содержание

видов разрешенного
использования с кодами

з.2.1-з.2.4

Миrrимальная площадь земольного

участка* 100 кв. м

Максимальная площадь земельного

участка* 5000 кв. м
максимальное количество
надземных этанtей зданий - 3 этажа

Максимальный процент застройки

участка - 80%

Минимальный отступ строений от

граншд участка- 1 метр (за искJIючением

от участков хмлой застроЁrки, от

участков с rкилой застройкой - З

метра)

наименоваrrие
основног0 вида

разрешенfiOго
использования

Описание вида

разрешенЕого
использоваIIпя

IIредельпые параметры

0казание усJIуг
связи
(Код - 3.2.3)

Размещение зданий,

предназначенных лJш

размещениlI пуIrктов

оказания услуг почтовой,

те,llеграфной, междрородной
и ме>lцународной

телефонной связи

Минимальная площадь земельного

уч&стка- 100 кв. м

Максимальная площадь земельного

участка- 5000 кв, м
максимальноý количOство

надземных этажей зданий - 2 этахса

Максимальный rrроцент застройки

участка - 80%

Минимальный отступ строений от

границ )^racTKa- 1 метр (за иQключ9нием

от участков lкилой застройки, от

участков с жилой застройкой - 3

метра)

Бытовое
обслуlкивание
(Кол * 3.3)

Размещение объектов

ка,питального строительства,

предназначенных дпя
оказания населению или

организащиям бытовых услуг
(мастерские мепкого

ремонта? aTeJъe, бани,

парикмахерские, прачечные,

химчистки, похоронные

бюро)

Минимальная площадь земельного

участка - 100 кв. м

Максишrальная плошIадь земельного

участка-_ 5000 кв. м
Максимальное коJIичество

надземных этажей зданий * 3 этаrка

Максимальный проце}Iт застройки

участка - 80%

Минимальный отступ строений от

границ участка- 1 метр (за исключением

от участков хtилой застройки, от

участков с >ttилой застройкой - З

ме,гра)

Амбулаторно-
поликлиническое
обслуживание
(Код - 3.4.1)

размещение объек,гов

капитаlIьного строительства,

предназначенных дJш

оказания гражданам

амбулаторно-
поликлинической
медицинской помоrци

(гrоликлиники,

фельдшерские пунк ы,

пункты здравоOхранения,

центры матери и ребенка,
диагностические центры,
молочные кухни, станции

донорства крови,

клинитIеские лаборатории)

Минимальная площадь земеJьного

участка- 100 кв, м

Максимальная площадь земельного

участка* 5000 кв. м
максимальное количество
надземных этаrкей зданий -2 этажа

Максимальный процент застройки

участка - 80%

Минимальный отступ строений от

границ yracTKa- 1 метр (за искJIючением

от }дастков rкилой застроfiки, от

участков с хмлой застройкой - 3

метра)

наименOвание

0снOвнOг0 вида

разрешенЕоrо
использования

0писание вида

разрешенЕоrо
использования

IIредельные парrlметры

объекгы
культурно-
досуговой
деятельности
(Код - 3.6.1)

Размещение зданий,

шродназначенных дJut

размещениrI музеев,

выставочных залов,

худо}кествеIIных галерей,

домов культуры, библиотек,

кинотеатров и кинозtUIов,

театров, филармоний,
концертных зыIов,

планетариеR

Минимальная площадь земельного

участка * 400 кв. lrл

Максимальная площадь зомельного

участка - 5000 кв. м
максимальное количество

над:}емных этаrкей здаrrий - З этаяса

Максимальный процент застройки

участка - 80%

Миrrимальный отступ строений от

границ участка-1 метр (за исключением

от ут14",rоов хсилой застройки, от

участков с тtилой застройкой - 3

метра)

Ветеринарное
обслупсивание
(Кол - 3.10)

размещеtгие объектов

капи]гальЕого строительства,

предназначенньж для

оказания ветеринарных

услуг, содержания или

разведения животных, не

ЯВJUIЮЩИХСЯ

сельскохозяйственными, шод

надзорOм человека.

Содерясание данного вида

разрешенного использования

включаgт в себя содержание

видов разрешiенного
использованиJI с кодами

3 t0.1_3.10.2

Минимальная площадь земельног0

участка * 300 кв. м

Максимальная плоIцадь земельного

участк&* 5000 кв. м
максимальное коJrичество

надземных этаrкей зданий - 2 этюlса

Макеимальный процепт застройки

участка - 60%

Минишrальный отступ строоний от

границ участка-lметр (за исключением

от участков жилой застройки, от

участков с хсилой застройкой - 3

метра)

]i

наименование
оснOвного видfl

разрешенного
использования

Описание вида

разрешенного
использования

Itrредельные шараметры

,Щеловое

управление
(Кол - 4.1)

Размещение объектов

каIIитальноr,о строительства

с цепью: размещения
объектов управленческой
деятельностью, не связанной

с государственным иJIи

муниципаJIьным

управпением и оказанием

услуг,атаюкесцелью
обеспечениrI совершения

сделок, не требующих
IIерелачи товара в момент их

совершениJ{ мепцу
организациями, в том числе

биржевая деятельность (за

искJIючением банковской и

страховой деятельности)

минимальная площадь земельного

участка*400кв. м
Максимальная площадь земельного

участка - 5000 кв. м
максимальное количество
надземных этажей зданий - 3 этажа

Максимальный процент застройки

участка - 80%

Минимальный отступ строений от

границ участка- tr метр (за исключением

от участков жилой застройки, от

участков с жилой застройкой -- 3

метра)

Магазины
(Кол - 4.4)

Размещение объектов

капитального строительства,

предназначенных дпrI

продажи товаров,,Iорговая

площадь которых составляет

ло 5000 кв. м

Минимальная площадь земельного

учасжа- ]00 кв. м

Максимальная площадь земеJIьного

участка- 5000 кв. м
максимальное количество
надземных этажей зданий * 3 этажа

Максимальный процент застройки

участка - 60%

Минимальный отступ строений от

границ yracTKa-l метр (за исключением

от }лIастков хсилой застройки, от

rIастков с экипой застройкой -- З

метра)

Банковская и
страховая
деяте.IIьность
(Кол - 4.5)

Размещенио объектов

капитаJIьного строительства,

предназначенных дJUI

размещения организаций,

оказываюIцI4х банковсrсае и

страховые услуги

Минимальная площадь зомельного

участка* 100кв. м
Максимальная площадь земельного

участка- 5000 кв. м
максимальное количество
надземных этаяtей зданий * 3 этажа

Максимальный процент застройки

участка - 80%

Минимальный отступ сIр99ццЦ jI_

1]

наименование

разрешешногс
использования

Описание вила

разрешенного
использования

IIредельные параметры

границ участка- 1 метр (за искл}очением

от }лIастков жи.тtой застройки, от

участков с жилой застройкой * 3

метра)

Общественное
питание
(Кол * 4.б)

размоrцоние объектов

каfi итального строительства

в цеJuIх устройства мест
обrцественного питания
(рестораны, кафе, столовьIе,

закусочные, бары)

Минимальная площадь земsльного

участка* 100 кв. м
Максимальная площадь земеJIьного

участка- 5000 кв. м
максимальное количество
падземных этаэкей зданий - 3 этахса

Максимальный fiроцент застройки

участка - 80%

Минимальный отступ строений от

границyracTKa-3м
Спорт
(Кол - 5.1)

Размещение зданий и
соору}кений для за[uIтия

спортом. Содержание

данного вида разрешенного
испоJьзования вкJIючает в

себя содержание видов

разрешенного использования

с кодами 5.t.t-5,1.7

Минимальная площадь земельного

участка* 300 кв. м
Максимальная площадь земельного

учасжа* 15000 кв. м
макеимальное количество
надземных этаrrсей зданий - З этажа

Максимальный процент засгройки

участка - 80%

Минимальный отступ строений от

границ участка- 1 метр (за исключением

от участков жилой застройки, от

участков с rкилой застройкой - 3

метра)

наименовflние
0снOвнOг0 виilа

разрешенЕого
исfiользования

Описание вида

разрешенноt,о
использовання

Itrреде.llьные парамётры

обеспечение
внутреннего
правопорядка
(Кол - 8.3)

размещение объектов

каIIитального строительства,

необходимiIх для
tIодготовки и поддерх(анрUl в

го,rовности органов

внутренних дел, Роогвардии

и спасат9льных служб, в

которых существуот
военизированная слутtба;

размещение объектов

гра.lкданской обороны, за

исключением объектов

гражданской обороны,

явJUlюtцикся частя,ми

производственных здал,тий

минимальная площадь зsмельного

участка- 500 кв. м
Максимальная площадь земельного

участка*5000кв. м
максимальное количество
надземных этаrкеft зданий - 3 этаяса

Максимальный процент застройки

участка - 60%

Минимальный отступ строений от

границ yracTKa- 1 метр (за исI<.тIючением

от }л{астков жилой застройки, от

участков с lкилой застройкой - З

метра)

Веде*rие

огородничеетва
(Коп - 13.1)

Осуществление отдьжа и
(или) выраtцивания

гражданами для соботвенных
нух(д сельскохозяйственных
культур;

размещение хозяйственных
построек, не явлrtющихся

объектами недвшкимости,
продназначенных дru{

хранения инвентаря и

урожая
сельскохозяйственньlх

кYльтур.

Минимальная площадь земеJьного

участка- 100 кв. м
Максимальная площадь з9мельного

участка- 10000 кв. м

Максимальная высота сооружений

- 12 метров

Максимальный процент застройки

участка - 4а%

Минимальный отступ строений

границучастка-3м

5. Вспомогательные виды и параметры разрешённого использования земельньш

участков и объектов капитаJIьного строителъgrва

вилы разрешенного | Шредельные ппраметры
использt}вflния

максимальное количество надземных этажей - не
Встроенные или отдельно l .л*л 1

l 0олее l эт.
стояшlие коллективные хранил"*u l общая шпощадь коллективных хранилищ